آسیاپلاس در گزارشی تحلیلی چشم‌انداز آینده روابط ایران و تاجیکستان را بهبودی کامل و گسترش همکاری‌های چندجانبه عنوان کرد و نوشت: روابط دو کشور در دولت سید ابراهیم رئیسی احیا شد و دوشنبه و تهران قصد دارند همکاری‌های تجاری و اقتصادی سودمند را گسترش دهند. به گزارش ایرنا، آسیاپلاس روز دوشنبه در این گزارش نوشته است: روند احیای همکاری بین دو کشور از سال ۲۰۲۱ پس از به قدرت رسیدن سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور فعلی در ماه آگوست (مرداد ۱۴۰۰) آغاز شد.

در سال ۲۰۲۱ میلادی، ارزش مبادلات تاجیکستان و ایران از ۱۲۰ میلیون دلار فراتر رفت که ۲۱ برابر بیشتر از سال ۲۰۲۰ است. در سال گذشته حجم مبادلات تجاری دوجانبه به ۲۴۰ میلیون دلار رسید که ۲ برابر سال قبل از آن است.